Протокол проведения
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

14.00 час.                                                                                26 декабря 2020 года

Место проведения: село Копанище Лискинского района Воронежской области, здание администрации Копанищенского сельского поселения.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Кетов А.М. – глава администрации Копанищенского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Болотова Н.В. – специалист администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района,
Члены рабочей группы:
-  Полякова М.Т. - депутат Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения;
-   Сазанова Е.А. - председатель Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения;
- Шерешева Ю.В. - депутат Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения.
Перечень,
принявших участие в рассмотрении проекта, участников
публичных слушаний
	№
п/п
	Фамилия,    имя
отчество
	Год  рождения

	Адрес
проживания

	1
	Кетов Александр Михайлович
	1955
	с. Копанище, ул. Мира, 104

	2
	Болотова Надежда Владимировна
	1980
	с. Копанище, ул. Советская, 14

	3
	Никитина Ольга Ивановна
	1965
	с. Копанище, ул. Луговая, 2

	4
	Ерыгин Алексей Сергеевич
	1985
	с. Копанище, ул. Мира, 184

	5
	Третьяков Дмитрий Вениаминович
	1990
	с. Копанище, ул. Лисицына, 30

	6
	Полякова Мария Тимофеевна
	1950
	с. Копанище, ул. Мира, 48

	7
	Сазанова Елена Александровна
	1963
	с. Копанище, ул. Молодежная, 3

	8
	Стукалова Валентина Ивановна
	1948
	с. Копанище, ул. Лисицына, 22

	9
	Хорошилова Елена Михайловна
	1974
	с. Копанище, ул. Мира, 10

	10
	Шерешева Юлия Владимировна
	1962
	с. Копанище, ул. Лисицына, 57

Тема публичных слушаний:
           «Об утверждении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов».
   	Публичные слушания открыл Кетов А.М. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 10;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
          А.М. Кетов обратился к участникам публичных слушаний с приветственным словом и передал слово члену рабочей группы  Поляковой М.Т.
         В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
         «Сегодня проводятся публичные слушания по утверждению бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. Вниманию населения Копанищенского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения от 11.12.2020 № 21 «О проекте бюджета Копанищенского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Материалы проекта решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» были  размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения (kopanishe.ru) и обнародованы  в местах обнародования муниципальных правовых актов.
В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменные обращения от жителей Копанищенского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не поступали.
.
           Также добавила: «Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу вашего одобрения решения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
      Голосовали:  «за» - 10;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
      Решение принято единогласно (прилагается).
Далее, ведущий публичных слушаний – Кетов А.М. сказал, что согласно положению «О публичных слушаниях в Копанищенском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комиссию поступило предложение с просьбой утвердить решение «О  бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
    Выступила Сазанова Елена Александровна:
 - предлагаю участникам публичных слушаний одобрить и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить решение «О  бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Кетов А.М. поставил на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
Данное предложение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 10;    «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Кетов А.М.- По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу принятия решения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» информирует, что при проведении публичных слушаний участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области одобрить решение «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». Данное заключение доводится до сведения граждан Копанищенского сельского поселения.
Данное заключение вынесено на голосование.
Голосовали:  «за» - 10;
                      «против» -  нет;
                      «воздержалось» - нет
	Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаниях.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                А.М. Кетов

Секретарь публичных слушаний                                Н.В. Болотова

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в Копанищенском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области
от 26 декабря 2020 года

«О бюджете Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Обсудив проект решения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» участники публичных слушаний
р е ш и л и :

       Рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вынести на сессию Совета народных депутатов проект решения «О бюджете Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                          А.М. Кетов

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по итогам проведения публичных слушаний
 в Копанищенском сельском поселении по проекту бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в Копанищенском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области
от 26 декабря 2020 года

Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов информирует, что при проведении публичных слушаний, назначенных решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 г. № 21 и проведенных 26 декабря 2020 года, участники публичных слушаний единогласно поддержали решение о бюджета Копанищенского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и рекомендовали его для дальнейшего согласования и утверждения Советом народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Данное заключение доводится до сведения граждан Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района.

          Председатель оргкомитета
       по подготовке и проведению
            публичных слушаний                                                   А.М. Кетов